
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2014 № 116   
 

Об утверждении схемы мест размещения детских аттракционов 
на территории городского округа Стрежевой в весенне-летний период 2014 года 

 
 

В соответствии со статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации,  
частью 10 статьи 17 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и 
изъятии земельных участков в Томской области», на основании пункта 17 части 1 статьи 
10 Устава городского округа Стрежевой, материалов отдела архитектуры и 
градостроительства и материалов Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить схему мест размещения детских аттракционов на территории 

городского округа Стрежевой в весенне-летний период 2014 года согласно  приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 22.02.2013 № 143 «Об утверждении схемы размещения детских 
аттракционов на территории городского округа Стрежевой в весенне-летний период  
2013 года». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 

Мэр городского округа                                 В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к схеме мест размещения детских 
аттракционов на территории городского 
округа Стрежевой в весенне-летний 
период 2014 года 

 
Перечень мест размещения детских аттракционов 

на территории городского округа Стрежевой 
 
по адресным ориентирам:  

-  на территории, прилегающей к зданию МБУК «МСК» «Современник» - 1 место; 
-  4 мкр., на территории, прилегающей к ТК «Русский стиль» - 1 место; 
-  4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 402а, у магазина 
«Весна» 
-  5 мкр., на территории, прилегающей к магазину «Таежный» 

- 
 
- 

1 место; 
 
1 место; 

-  территория городского парка - 
 

5 мест. 

Примечание: 
 
1. Обязательное соблюдение правил безопасности при эксплуатации детских аттракционов 
в соответствии с ГОСТ Р 53130 – 2008 «Безопасность аттракционов». 
2. Аттракционы должны быть оборудованы информационными табличками с указанием 
следующей информации: 
- ограничения пользованием аттракционом; 
- правилами пользования аттракционом для посетителей; 
- информацией о телефонах и адресах экстренных служб. 
3. Указанные таблички, надписи, рисунки должны быть расположены перед входом на 
аттракцион и доступны для чтения посетителей. 
4. Аттракционы должны иметь сертификат качества и гарантийный срок эксплуатации. 
5. После рабочего дня на площадке с аттракционом необходимо проводить уборку 
территории. 

 




	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации,  частью 10 статьи 17 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», на основании пункта 17 части 1 статьи 10 Устава ...

